
II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 216/2010 

(2010. gada 15. marts), 

ar ko attiecībā uz uzturēšanās atļauju izsniegšanas iemeslu kategoriju definīcijām īsteno Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 862/2007 par Kopienas statistiku attiecībā uz migrāciju 

un starptautisko aizsardzību 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2007. gada 
11. jūlija Regulu (EK) Nr. 862/2007 par Kopienas statistiku 
attiecībā uz migrāciju un starptautisko aizsardzību ( 1 ) un jo 
īpaši tās 10. panta 2. punkta c) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1) Lai nodrošinātu no administratīviem avotiem iegūtu 
statistikas datu par uzturēšanās atļaujām dalībvalstīs salī
dzināmību un lai Kopienas mērogā izstrādātu ticamus 
pārskatus, visās dalībvalstīs jābūt vienādām uzturēšanās 
atļauju izsniegšanas iemeslu kategoriju definīcijām. 

(2) Saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 862/2007 Komisijai jādefinē 
uzturēšanās atļauju izsniegšanas iemeslu kategorijas. 

(3) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Eiropas 
Statistikas sistēmas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Uzturēšanās atļauju izsniegšanas iemeslu kategorijas saskaņā ar 
Regulas (EK) Nr. 862/2007 6. panta 1. punkta a) apakšpunktu ir 
izklāstītas šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2010. gada 15. martā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 16.3.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 66/1 

( 1 ) OV L 199, 31.7.2007., 23. lpp.



PIELIKUMS 

Uzturēšanās atļauju izsniegšanas iemeslu kategoriju saraksts 

1. Iemesli saistībā ar ģimenes izveidošanu un apvienošanu 

1.1. Pievienojas ES pilsonim kā: 

1.1.1. Laulātais/partneris 

1.1.2. Bērns (mazgadīgs/pieaudzis) 

1.1.3. Cits ģimenes loceklis 

1.2. Pievienojas ES nepilsonim kā: 

1.2.1. Laulātais/partneris 

1.2.2. Bērns (mazgadīgs/pieaudzis) 

1.2.3. Cits ģimenes loceklis 

2. Iemesli saistībā ar izglītību un studijām 

2.1. Students (kā definēts 2.b pantā Padomes 2004. gada 13. decembra Direktīvā 2004/114/EK par nosacījumiem 
attiecībā uz trešo valstu pilsoņu uzņemšanu studiju, skolēnu apmaiņas, prakses vai stažēšanās, nesaņemot atalgo
jumu, vai brīvprātīga darba nolūkā ( 1 )) 

2.2. Citi ar izglītību saistīti iemesli 

3. Iemesli saistībā ar darbībām, par kurām saņem atlīdzību 

3.1. Augsti kvalificēts darbinieks 

3.2. Pētnieks (kā definēts 2.d pantā Padomes 2005. gada 12. oktobra Direktīvā 2005/71/EK par īpašu procedūru trešo 
valstu valsts piederīgo uzņemšanai zinātniskās pētniecības nolūkos ( 2 )) 

3.3. Sezonas darbinieks 

3.4. Citas darbības, par kurām saņem atlīdzību 

4. Citi iemesli 

4.1. Starptautiskas aizsardzības statuss 

4.2. Tikai uzturēšanās 

4.3. Citi iemesli

LV L 66/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 16.3.2010. 

( 1 ) OV L 375, 23.12.2004., 12. lpp. 
( 2 ) OV L 289, 3.11.2005., 15. lpp.


